



Datum
2018-07-27

Beteckning
TN 127/2018-451

Tekniska förvaltningen
Administration & service
Administrativ chef, Linda Pedersen
0589-871 15, 076-517 20 78
linda.pedersen@arboga.se

Tekniska nämnden

Svar på remiss av förordning om stöd till kommuner för kostnader avseende flyttning, uppställning och skrotning av vissa fordon, N2018/03797/MRT

Förslag till beslut i tekniska nämnden

Arboga kommun, tekniska nämnden anser övergripande att förslaget om stöd till kommuner för kostnader avseende flyttning, uppställning och skrotning av vissa fordon är positivt och välkomnar de förslag som läggs fram i förordningen.

Ärendebeskrivning

Näringsdepartementet har tagit fram ett förslag till förordning om stöd till kommuner för kostnader avseende flyttning, uppställning och skrotning av vissa fordon. Stödet är ett riktat statsbidrag till kommuner för att öka bortforsling, uppställning och skrotning av vissa fordon.

Arboga kommun har som remissinstans fått möjlighet att lämna synpunkter på förordningen. Remissvar ska lämnas till Näringsdepartementet senast den 14 september 2018.

Bakgrunden till förordningen är att regeringen sett ett behov av att vidta olika åtgärder i syfte att minska förekomsten av så kallade fordonsmålvakter.

Begreppet fordonsmålvakt är inte definierat i någon befattning men används regelbundet för att benämna personer som står registrerade som ägare till ett fordon som andra personer använder och i civilrättslig mening äger. Syftet med upplägget är att de verkliga ägarna och brukarna ska undkomma skatter och avgifter som uppkommer genom användandet av fordonen. De aktuella fordonen är ofta i väldigt dåligt skick och påverkar trafiksäkerheten och miljön negativt.

För att komma till rätta med problematiken med fordonsmålvakter beslutades år 2014 en ny lag (2014:447) om rätt att ta fordon i anspråk för fordringar på vissa skatter och avgifter, kallad ianspråktagandelagen. Samtidigt genomfördes ändringar i lagen (1982:129) om flyttning av fordon i vissa fall.

Genom ändringarna har staten och kommunerna rätt att flytta och omhänderta fordon om det är uppställt i strid mot föreskrifter om stannande eller parkering och fordonets ägare har skulder avseende avgifter enligt lagen (1976:206) om felparkeringsavgift som uppgår till mer än 5 000 kronor.

Nu föreslås ett stöd till kommuner för kostnader avseende flyttning, uppställning och skrotning av vissa fordon. Stödet innebär att 25 miljoner kronor per år anvisas under perioden 2018–2021 som ett riktat statsbidrag för kommuner att ansöka om. Syftet är att minska förekomsten av så kallade fordonsmålvakter och regeringens avsikt är att stödet ska användas för att öka bortforsling, uppställning och skrotning av de aktuella fordonen.

Endast kommuner är behöriga att söka bidraget. Stöd lämnas endast för skäliga kostnader för flyttning, uppställning och skrotning, inte övriga kringkostnader som exempelvis kostnader för eftersökningar i register eller löpande lönekostnader. Stödet får maximalt uppgå till 5 000 kr per fordon. Ansökan om stöd ska göras i efterhand och stöd får därför endast lämnas för redan utförda åtgärder. Ansökan ska vara skriftlig och prövas av Kammarkollegiet.

Synpunkter

Arboga kommun, tekniska nämnden anser övergripande att förslaget om stöd till kommuner för kostnader avseende flyttning, uppställning och skrotning av vissa fordon är positivt. Förekomsten av så kallade fordonsmålvakter urholkar sanktionsmöjligheten mot felparkering och innebär ett intäktsbortfall för det offentliga. För kommunens del uppkommer kostnader för flyttning, uppställning och eventuell skrotning för varje fordon. Mot den bakgrunden välkomnar Arboga kommun, tekniska förvaltningen de förslag som läggs fram i förordningen.

Magnus Andersson
Projektchef

Mimmi Hodzic
Teknisk chef